
Uchwała Nr XXIX/225/08 
 

Rady Gminy Działdowo 
 

z dnia 5 grudnia 2008 r. 
 
 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2008 r. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 

poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165,165 a i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych             

(Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§1.1 Dokonać następujących zmian w Uchwale Nr XX/128/07 Rady Gminy Działdowo z dnia                              

28 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu gminy na 2008 r. poprzez: 

a) zwiększenie dochodów o 204.023 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

b) zwiększenie wydatków o 204.023 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

c) zmiany w załączniku Nr 3a – Zadania inwestycyjne w 2008 r., 

d) zmiany w załączniku Nr 5 – Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki budżetowej               

w 2008 r. – przychody i rozchody budżetu, 

e) zmiany w załączniku nr 8 – Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw 

pomocniczych oraz dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych na rok 2008, 

f) zmiany w załączniku nr 12 – Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, 

 

2. Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

 - dochody    24.767.131,88 zł 
 - wydatki      25.675.317,88 zł 
 
3. Deficyt w wysokości 908.186 zł pokryty jest z przychodów z zaciągniętych kredytów oraz wolnych środków.   

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. 1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 

    

 

 

 

    

      Przewodniczący Rady Gminy  
               Mirosław Zieliński   

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIX/225/08 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 5 grudnia 2008 r. 

 

 

Dochody 
W dziale „ Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnych oraz wydatki związane z i ich poborem”: 

Ø zwiększenie środków w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, leśnego od czynności cywilnoprawnych 

…” (75615) o 15.700 zł, 

Ø zwiększenie środków w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, leśnego od spadków…” (75616)                    

o 32.000 zł  z tytułu  wpłynięcia podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 8.000 zł z tytułu odsetek, 

Ø  zwiększenie środków w rozdziale Wpływy z różnych rozliczeń o 137.450 zł z tytułu wpłynięcia opłaty 

eksploatacyjnej, 

W dziale „Wpływy z różnych rozliczeń” zwiększenie środków o 31.000 zł z tytułu odsetek od środków 

zgromadzonych na kontach bankowych. 

W dziale „Pomoc społeczna” na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FB 230/2008 z dnia 

26.11.2008 r. w dziale 852 rozdziale 85214 § 2030 zmniejszenie o 50.127 zł oraz w rozdziale 85219 § 2030  

zwiększenie o 30.000 zł (decyzja nr FB 227/2008 z dnia 25.11.2008 r.). 

 

Wydatki 
W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zmiany w rozdziałach: 

Ø Melioracje wodne (rozdział 01008) zwiększenie o 4.500 zł. na renowacje stawu w Klęczkowie, 

Ø zmniejszenie planu wydatków o 46.000 zł na zadaniu „Hydrofornia Uzdowo”,   

Ø zwiększenie wydatków o 8.000 zł na zadaniu pod nazwą „Dokumentacja wodociągu Kurki”,  

Ø zwiększenie planu wydatków na zadaniu pod nazwą „Rozbudowa wodociągu w Filicach” o 30.000 zł, 

rozdział 01095, 

Ø zwiększenie wydatków bieżących o 2.100 zł na paragrafie 4100,  

W dziale „Transport i łączność” zmiany w planie wydatków na bieżące utrzymanie tj.: 

Ø § 4270 zwiększenie o 92.810 zł (naprawa mostu Zakrzewo, remont przystanków, naprawa chodników              

w Pertykozach, Księżym Dworze, Uzdowie), 

Ø § 4300 zwiększenie o 40.000 zł, 

Ø § 6050 zadanie ”Przebudowa drogi Turza Wielka – Skurpie” –zmniejszenie planu o 159.600 zł, 

W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększenie planu wydatków o 69.700 zł na bieżące potrzeby. 

W dziale „Administracja publiczna” zwiększenie wydatków o 27.000 zł oraz zmniejszenie o 5.000 zł na bieżące 

utrzymanie Urzędu. 

W dziale „Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększenie wydatków o 22.500 zł na remont 

remizy w Gnojnie . 

W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększenie planu finansowego o 96.369 zł oraz zmniejszenie wydatków                

o 5.269  zł na bieżące utrzymanie szkół. 

W dziale „Pomoc społeczna” zmiany w planie finansowym: 

Ø rozdział 85214”Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” 

zmniejszenie na § 3110 o 50.127 zł, (decyzja wojewody nr FB 227/08), 

 



Ø rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększenie o 30.000 zł na podstawie decyzji Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego nr FB 227/08 z dnia 25.11.2008r. z przeznaczeniem na dofinansowanie 

bieżącej działalności Ośrodków Pomocy Społecznej związanej z wypłaceniem producentom rolnym 

poszkodowanym w wyniku tegorocznej suszy zasiłków celowych (§ 4010 zwiększenie o 12.700 zł,                

§ 4110 zwiększenie o 1.961 zł, § 4120 zwiększenie o 311zł, § 4210 zwiększenie o 15.028 zł.), 

Ø rozdział 85295 zmiany na paragrafach. 

W dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” zmniejszenie wydatków o 4.500 zł. 

W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększenie planu wydatków o 40.000 zł na zadanie pn.       

„Aktualizacja dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami i sieci wodociągowej                          

z przyłączami Kramarzewo – Uzdowo” oraz zwiększenie na § 4260 na oświetlenie uliczne. 

 

W dziale „Kultura fizyczna i sport” zwiększenie planu o 4.500 zł na zadanie” Dok. tech. projektu remontu świetlicy 

w Gnojnie oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy”. 

 


